PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3034/2025

Assunto: Instalação de boca de lobo na Rua Sílvia Alvarenga, no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de boca de lobo na Rua Sílvia

Alvarenga, no Bairro Villa Branca.

Moradores relatam acúmulo frequente de água, mau cheiro e presença de

lodo no local, especialmente nos imóveis localizados na parte baixa da via, o que

compromete as condições de saneamento e pode afetar a saúde da população.

A medida é essencial para melhorar o escoamento da água, evitar

transtornos e garantir melhores condições de mobilidade e bem-estar para os moradores.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3034/2025 - Vereador Marcelo Dantas - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M